Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081800141

141

Nº 158, terça-feira, 18 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Adm. nº 59/2020, celebrado entre o Prefeito Municipal de Iuiu e a empresa
MAGAZINE PALMAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob N° 21.014.140/0001-99. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para Fornecimento de MOBILIÁRIO para a nova creche
municipal Centro de Educação Infantil Professora Vera Lúcia, com recursos dos Precatórios
do FUNDEF. Valor Global: R$ 68.050,00 (Sessenta e oito mil e cinquenta reais). Origem do
Contrato: Processo Licitatório nº. 48/20 - Pregão Presencial nº. 12/20. Vigência:
08/07/2020 à 06/10/2020. Dotação Orçamentária: 01.04.2095/4.4.9.0.52.00. Assinaturas:
pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada,
Raimundo Nonato Pires Magalhães Junior - Sócio Adm.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 44/2020

Registro de Preço para eventual fornecimento de motoniveladora (Patrol) nova, para
atender as necessidades deste Município. Data, Hora e End. P/ Entrega da Proposta e Doc.:
28 de agosto de 2020 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador
Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590. Horário de atendimento 08 as
12hrs

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020

Cujo objeto é a aquisição de peças de reposição para veículos leves, pesados, máquinas e
demais componentes da frota da Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Edital disponível
no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 18.08.2020 às
16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia 31.08.2020 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-
9550.

Jaguaquara-BA, 17 de agosto de 2020.
LUANA DAMASCENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 8/2020

Objeto: reforma e ampliação da Escola Municipal Anísio Teixeira. Dia 18/09/2020 às 9:30h.
Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br, ou na CPL. Informações: na CPL, Praça Duque
de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié-BA, 13 de agosto de 2020.
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria nº
030/2019 de 05 de novembro de 2019, torna público aos interessados que realizará no dia
21 de setembro de 2020 às 08h30min, na Prefeitura Municipal no Setor de Licitações,
Praça Dom Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá - Bahia, licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, tipo menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço global.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços da
Construção de passarela e Recuperação da ponte Miguel Oliveira no município de
JIQUIRIÇÁ - Bahia, descritos neste instrumento de Projeto Básico. O Edital e seus anexos
estão disponíveis aos interessados no site www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia Licitação.

Jiquiriçá, 17 de agosto de 2020.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2020

O Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado da sessão de
renegociação para reequilíbrio econômico do Pregão Presencial para Registro de Preço nº
021-2020, ocorrida no dia 17/08/2020 ás 09:30h, cujo objeto refere-se à FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS INDISPENSÁVEIS NO ATENDIMENTO AOS PACIENT ES
COM SUSPEITA OU CONTAMINAÇÃO POR COVID-19, NA ATENÇÃO PRIMÁRIA, NO HOSPITAL
MUNICIPAL LUIZ EDUARDO MAGALHÃES E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, EM CARÁTER
EMERGENCIAL, NOS TERMOS DO O ART. 4º, DA LEI Nº 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE
2020:O pregoeiro iniciou a renegociação para reequilíbrio econômico com a empresa ALB
DE OLIVEIRA, CNPJ: 07.785.176/0001-45 para o item: ITEM 01, VALOR DA ATA DE
REGISTRO: R$ 170,16 (cento e setenta reais e dezesseis centavos) , VALOR RENEG O C I A D O
R$ 78,50 (setenta e oito reais e cinquenta centavos).

ARTUR ALVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020

A COPEL, Torna Sem Efeito O Aviso de Julgamento da Habilitação Técnica e
Contábil Concorrência Pública nº 004/2020. Publicado, 17 de agosto de 2020 no Diário
do Oficial da União - Seção 3 - ISSN 1677-7069 - Nº 157. Tipo: Menor Preço Global
por Lote, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por
Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução das Obras
de Pavimentação de Ruas - Etapa 4 - Lote 1 - Bairros Itinga, Pq S. Paulo e Jambeiro
e Etapa 4 - Lote 2 - Bairros Ipitanga e Pitangueiras em Lauro de Freitas - Carta
Consulta FINISA Nº 519.263-71, neste Município. Conforme Planilhas, Termo de
Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital.

Em, 17 de agosto de 2020
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020

A COPEL, torna público o Aviso de Julgamento da Habilitação Técnica e Contábil
da CP Nº 004/2020. Tipo: Menor Preço Global por Lote, na forma de Execução Indireta sob
o Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Execução das Obras de Pavimentação de Ruas - Etapa 4 - Lote 1 -
Bairros Itinga, Pq S. Paulo e Jambeiro e Etapa 4 - Lote 2 - Bairros Ipitanga e Pitangueiras
- Carta Consulta FINISA Nº 519.263-71, neste Município. Conforme Planilhas, Termo de
Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital. Após a análise da
Qualificação Técnica e Qualificação Econômico-Financeira dos documentos contidos nos
Envelopes Nº 01 - Documentos de Habilitação, o Técnico Contábil da Secretaria Municipal
de Administração e a Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiram
Pareceres Técnicos conclusivos através dos quais julgam HABILITADAS para o LOTE I as
empresas Gradus Construtora Ltda. - EPP., Pavloc Construções e Locações de Máquinas
Ltda. - ME., Sanjuan Engenharia Ltda., Ekitak Construção e Pavimentação Ltda. - EPP., e
Construtora Lustoza Ltda. INABILITADA para o LOTE I a empresa Roble Serviços Ltda.,
Makitorre Serviços para Construção Ltda. - EPP., Summer Locações de Mão de Obra e
Serviços em Obras Eireli - EPP., e Liga Engenharia Ltda. E HABILITADAS para o LOTE II as
empresas Gradus Construtora Ltda. - EPP., Pavloc Construções e Locações de Máquinas
Ltda. - ME., Sanjuan Engenharia Ltda., Ekitak Construção e Pavimentação Ltda. - EPP.,
Makitorre Serviços para Construção Ltda. - EPP., e Construtora Lustoza Ltda. INABILITADA
para o LOTE II a empresa Roble Serviços Ltda., Summer Locações de Mão de Obra e
Serviços em Obras Eireli - EPP, e Liga Engenharia Ltda. O inteiro teor do Parecer Técnico e
Parecer Contábil se encontra à disposição dos interessados, exclusivamente via requisição
por telefone: (71) 3288 8792 ou via email: copel2017@yahoo.com, tendo em vista a
suspensão do atendimento presencial ao público, conforme determinação contida na
Portaria SECAD Nº 003 de 19 de março de 2020 em conformidade com os Decretos já
publicados.

Em, 17 de agosto de 2020
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas atribuições legais,
informa que no aviso veiculado na edição de 14/08/2020 do Diário Oficial do Município
relativo ao Extrato do Contrato nº 140/2020. ALTERA-SE: Onde se Lia: Contratada: WP DO
SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº
32.523.576/0002-00 Leia-se: Contratada: WP DO SANTOS - MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI
- EPP, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 32.523.576/0001-20.

Lauro de Freitas, 17 de agosto de 2020
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 28 de agosto de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresas do ramo para
aquisição de equipamentos e material permanente para manutenção e desenvolvimento
das atividades dos diversos órgãos deste município.

Manoel Vitorino, 17 de agosto de 2020.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 180/2020

APOSTILA a Ata de Registro de Preços PREGÃO ELETRÔNICO 014/2020 firmado em
12/02/2020 com a empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA, cujo
objeto é contratação de empresa para fornecimento de gases medicinais com cilindro em
comodato a fim de suprir as necessidades do Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart de
Freitas, SAMU e Pronto Atendimento de Praia do Forte da Rede Municipal de Saúde de
Mata de São João, com a finalidade de adequar a indicação dos recursos orçamentários da
Secretaria de Saúde, de acordo com a Lei Orçamentária nº 765/2019, passando a
correspondente despesa a correr conforme demonstrado a seguir: função: 10 subfunção:
302, programa: 005, projeto atividade: 2019, discriminação: Gestão das Ações de Média e
Alta Complexidade, natureza da despesa: 33.90.39.99, fonte:,02 e 14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 103082020

Dispensa de Licitação n° 24/2020. O MUNICIPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, Dispensa
de Licitação com fulcro no art. 24, Inciso II da Lei nº. 8.666/93 por intermédio do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ nº: 10.420.907/0001-63, Contratante: MUNICÍPIO
DE MATINA. Contratada: G.A. DOS SANTOS EVENTOS. CNPJ nº 20.139.371/0001-66. Objeto:
contratação de empresa para locação de equipamentos necessários à instalação de
barreira sanitária, para ser utilizada nas ações de enfretamento ao combate do coronavírus
(COVID-19), localizada na saída para a cidade de Igaporã, no Município de Matina - BA.
Assinatura: 03/08/2020. Vigência: Até 03 de novembro de 2020, a partir da data da sua
assinatura. Valor global estimado: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10408/2020

Tomada de Preços nº. 04/2020-TP. O MUNICIPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, por
intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME) DE MATINA inscrita no CNPJ:
28.151.998/0001-44. Contratante: MUNICÍPIO DE MATINA. Contratada: CONSTRUTORA
BAHIANA ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ: 10.954.690.0001-71. Objeto: contratação de
empresa de engenharia para Reforma e Ampliação da Quadra Poliesportiva do Colégio
Municipal José Fernandes Brito (Zona Rural, Boa Vista), Projeto elaborado pelo Município
de Matina/BA, com recursos dos Precatórios do FUNDEF. Assinatura: 04/08/2020. Vigência:
Até 31 de dezembro de 2020, a partir da data da sua assinatura. Valor: R$ 313.237,99
(trezentos e treze mil duzentos e trinta e sete reais e noventa e nove centavos), referente
ao lote 01.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20408/2020

Tomada de Preços nº. 04/2020-TP. O MUNICIPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, por
intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME) DE MATINA inscrita no CNPJ:
28.151.998/0001-44. Contratante: MUNICÍPIO DE MATINA. Contratada: CONSTRUTORA
BAHIANA ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ: 10.954.690.0001-71. Objeto: contratação de
empresa de engenharia de Reforma e Ampliação da quadra poliesportiva do Colégio
Municipal Aprígio Ferreira Leão (Zona Rural Mocó), Projeto elaborado pelo Município
de Matina/BA, com recursos dos Precatórios do FUNDEF. Assinatura: 04/08/2020.
Vigência: Até 31 de dezembro de 2020, a partir da data da sua assinatura. Valor: R$
328.567,28 (trezentos e vinte e oito mil quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e
oito centavos), referente ao lote 02.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-18T00:34:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial